VERS. 26. *Et ponam in mari manum ejus, et in fluminibus dexteram ejus, etc.* In mari quidem ponitur manus Christi, in fluminibus vero dextera ejus. Imo, si voluerit, mare fit flumen, et rursus flumen, si fluentem de ventre ejus fluvium aquæ vitæ non servaverit, fit mare.

VERS. 30. *Et thronum ejus sicut dies cæli, etc.* Cum facta fuerit voluntas Dei sicut in cælo et in terra, tunc etiam thronus Christi erit sicut dies cæli.

VERS. 32. *Et mandata mea non custodierint, etc.* Qui non custodit mandata Dei, desinit esse thronus Dei: nam « in malevolam animam non introibit sapientia, neque habitabit in corpore subdito peccatis 68. »

VERS. 33. *Visitabo in virga iniquitates eorum, etc.* « Quem enim diligit Dominus, corripit; flagellat autem omnem filium quem recipit 69. »

VERS. 45. *Sedem ejus in terram collisisti.* E cælo in terram colliditur mens quæ e cælesti facta est terrena.

VERS. 46. *Minorasti dies temporis ejus, etc.* Ex derelictione minuuntur virtutes et cognitiones nostræ; ipsæ enim sunt dies naturæ rationabilis.

776 VERS. 49. *Quis est homo qui vivet, et non videbit mortem, eruet animam suam de manu inferi?* etc. Virtutis et scientiæ incrementum accidit ex vitiorum et ignorantæ imminutione. Malitia et ignorantia, animæ rationabilis mors; vita autem, virtus et scientia.

VERS. 51. *Quod continui in sinu meo multarum gentium, etc.* Sinum hoc loco animam vocat, quia etiam bonorum nomine cognitio Dei appellatur. Bona autem in sinum projici solent. « Credo enim, inquit 70, « bona Domini videre in terra viventium. »

VERS. 52. *Commutationem Christi tui, etc.* For!e Dominicus homo est.

### PSALMUS LXXXIX.

VERS. 5. *Quæ pro nihilo habentur eorum auferunt, etc.* Ad nihilum redigetur vita eorum.

VERS. 9. *Anni nostri sicut aranea meditantur*, etc. « Umbra » enim, inquit Job <sup>66</sup>, « est vita nostra super terram. »

VERS. 10. *Et amplius eorum labor et dolor*, etc. Majorem annorum qui præterierunt partem in laboribus ac doloribus transigimus.

VERS. 12. *Dexteram tuam sic notam fac*, etc. Non poenitentia indigendis, sed benignitate nota fiat dextera tua.

VERS. 17. *Et erit splendor Domini Dei nostri super nos*, etc. Splendor est scientia Dei : nam qui ejus participes sunt, vocantur splendores. « In splendoribus, inquit <sup>66</sup>, sanctorum ex utero ante luciferum genui te. »

IBID. *Et opus manuum nostrarum dirige*, etc. Opera manuum actio est quæ circa res singulas versatur ; opus vero manuum ea est cognitio quæ ex eis accidit.

## PSALMUS XC.